
はじめまして！神谷まさゆきです 

 

日本薬剤師連盟 副会長 神谷まさゆき 

 

日本薬剤師連盟副会長の神谷まさゆきです。３月 25 日の定時評議員会にお

いて、藤井基之先生の後継者として組織内統一候補に選任いただき、翌 26 日

に日本薬剤師連盟の副会長を拝命してから７か月以上経過しました。今月から 

日頃の活動を中心に皆様に近況をお伝えさせていただく「政
まさ

幸
ゆき

だより」を皆様

のお手元にお届けさせていただくことといたしました。よろしくお願い申し上

げます。 

 組織内統一候補に決定後、直ちに都道府県への訪問活動を計画しましたが、新

型コロナウイルス感染拡大のため思うにまかせない状況が続きました。５月 25

日になって緊急事態宣言と移動制限が解除されてようやく活動できるようにな

り、直接訪問またはオンラインを通じて、都道府県の会合や集会に参加させてい

ただいております。オンラインでの訪問では、私の思いや考えを皆様にお伝えす

るには十分とは言えませんが、皆様に温かく迎えていただいておりますことに

心より感謝申し上げます。また、日本薬剤師連盟の機関紙「ＰＯＷＥＲ！」には、

訪問活動の報告とともに私のことを少しでも知っていただければと「神谷まさ

ゆき物語」を連載しておりますので、ご覧いただければ幸いです。 

 私は、薬局経営者として、製薬会社の医薬情報担当者としての経験、薬剤師会

や学会の活動を通じて、薬剤師業務と政治とのかかわりの重要さを身に染みて

感じ、政治を志す決意を固めました。訪問させていただく先々で、国民が健康で

安心して暮らせる社会の実現を目指して、薬剤師が職能を十分に発揮できるよ

う政治の場で活動していくことが、私に課せられた役割であることを皆様にご

理解いただけるようお話しさせていただいています。 

 年内に全都道府県を直接訪問することを目標に、現在精一杯活動しておりま

す。できるだけ多くの皆さんに直接お目にかかりご意見を伺い、それを糧に頑張

って参りたいと思います。 

どうぞ、神谷まさゆきに対する暖かいご支援をお願い申し上げます。 

 

１．Facebook ページ 『薬剤師「神谷まさゆき」の活動日誌』を公開しました。 

右のコードから閲覧してください → 

２．神谷まさゆきのホームページを開設しました。 

右のコードから閲覧してください → 

３．神谷まさゆきメールマガジンを開始しました。 

右のコードから登録をお願いいたします → 

４．神谷まさゆきのＬＩＮＥアカウントを開設しました。 

右のコードから登録をお願いいたします → 


